



DZIESIĘĆ LAT DO PRZODU

Przedsiebiorstwo Jotkel działa na rynku od 30 lat. Produkuje meble warsztatowe, inne wyroby ze stali węglowych, nierdzewnych i aluminium oraz ręczne wózki transportowe. Oferuje również usługi w zakresie obróbki blach i kształtowników metalowych. W 1993 r. zdobyło duże zamówienie z Coca-Coli na wózki oraz regały do ekspozycji napojów w sklepie. Ten kontrakt przyniósł firmie prestiż i kolejne zlecenia. Dziś Jotkel zatrudnia ok. 220 osób. Pierwszy projekt współfinansowany ze środków UE to odległa historia, sięgająca końca lat 90. – Pozyskaliśmy wówczas z programu EXPROM II równowartość 15 tys. ECU na zakup dwóch pras krawędziowych. Wtedy był to dla nas spory zastrzyk finansowy – wspomina Jan Krzywonos, właściciel Przedsiębiorstwa Jotkel.

Szkola Phare

Jotkel osiągnął sporą skuteczność w aplikowaniu o fundusze. Pozyskał wsparcie na 15 projektów. Z Funduszu

Dotacji Inwestycyjnych Phare 2001 przedsiębiorstwo uzyskało wsparcie na dwa projekty. W ramach pierwszego zakupiono m.in. giętkarkę numerycznie sterowaną do rur, urządzenie do elektrochemicznego oczyszczania spoin ze stali nierdzewnej, zestaw do szlifowania i polerowania, sprężarkę śrubową, zgrzewarkę kleszczową, urządzenie do spawania metodą TIG i sprzęt komputerowy z oprogramowaniem. Na te zakupy Jotkel pozyskał prawie 30 tys. euro (25% wartości przedsięwzięcia). W ramach kolejnego projektu z tego programu firma sfinansowała z dotacji (ponad 20 tys. euro) zakup frezarki narzędziowej ze sterowaniem CNC, 12 półautomatów spawalniczych (metodą MIG i MAG), przyłbic spawalniczych, urządzenia do spawania metodą TIG i nitownicy radialnej. Wsparcie z funduszy przedakcesyjnych pozwoliło firmie znacznie wzbogacić i unowocześnić park maszynowy. Jan Krzywonos zadbał również o poprawę warunków pracy. Postarał się o wsparcie (38 tys. euro) z programu BHP dla Sektora MŚP – Phare 2002.

Ponad 7,4 mln złotych na 15 projektów. To finansowy wymiar sukcesów krotoszyńskiego przedsiębiorstwa Jotkel w korzystaniu z dotacji UE. Firma ma już spore doświadczenie w tej dziedzinie. Właściciel przyznaje, że unijne projekty pchnęły jego firmę 10 lat do przodu.



Rewolucyjne zmiany

To było prelude do większych projektów. Do Sektorowego Programu Operacyjnego Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw, działanie 2.3, Jotkel złożył cztery wnioski o wsparcie. Wszystkie z sukcesem. Pozyskał ponad 4,3 mln zł. Jan Krzywonos zmodernizował logistykę wewnętrzną przedsiębiorstwa i uzupełnił wyposażenie produkcyjne, zakupił dla swojej firmy prasę rewolwerową i centrum gnące do blach. Dzięki tym inwestycjom Jotkel może przyjmować nawet najtrudniejsze zlecenia zarówno w krótkich, jak i długich seriach.

Najbardziej skomplikowany był projekt dotyczący modernizacji i rozwoju logistyki wewnętrznej. Obejmował nowe wózki widłowe, regały, drogi wewnętrzne, system monitoringu i komputerowy system zarządzania przedsiębiorstwem klasy ERP. – Już możemy się zaliczać do najnowocześniejszych zarządzanych firm w Europie. Każdy z naszych projektów przynosi duży efekt

innowacyjny, otwiera nowe możliwości. Wszystkie przedsięwzięcia – według mnie – pozytywnie wpływały na wizerunek firmy i jakość działania całej organizacji. Dzięki unijnym programom udało mi się wyposażyć przedsiębiorstwo w nowoczesne maszyny. Gdyby nie to, musielibyśmy pracować na obecnej pozycji pewnie jeszcze 10 lat – mówi Jan Krzywonos.

Ostatni z dużych projektów to „Pozyskanie innowacyjnych technologii dla Przedsiębiorstwa Jotkel przez zakup maszyn, rozbudowę i unowocześnienie systemu ITC” (planowane zakończenie: czerwiec 2008 r.). W jego rezultacie firma zakupi 8 nowoczesnych maszyn produkcyjnych, oprogramowanie systemowe, operacyjne i projektowe oraz rozbuduje i unowocześni sieć teleinformatyczną. ■

Artykuł pochodzi z rankingu „TOP 10 - liderzy innowacji w Wielkopolsce 2008”, zrealizowanego w ramach projektu Winnova (www.winnova.pl).